

決算報告書

2018年度 決算報告書
(2018年4月1日～2019年3月31日)

(単位：円)

| 区分 | ①開発協力の重点課題 | | | |
|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | |
| 運営費交付金収入 | 103,662,520,000 | 103,662,520,000 | 0 | |
| 無償資金協力事業資金収入 | 0 | 94,985,301,797 | 94,985,301,797 | 注1 |
| 施設整備費補助金等収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業収入 | 237,063,000 | 256,034,035 | 18,971,035 | |
| 受託収入 | 68,000,000 | 429,460,554 | 361,460,554 | 注2 |
| 寄附金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 前中期目標期間繰越積立金取崩収入 | 618,973,000 | 2,644,795,015 | 2,025,822,015 | 注3 |
| 計 | 104,586,556,000 | 201,978,111,401 | 97,391,555,401 | |
| 支出 | | | | |
| 業務経費 | 104,518,556,000 | 106,888,518,780 | △2,369,962,780 | |
| 無償資金協力事業費 | 0 | 94,985,301,797 | △94,985,301,797 | 注1 |
| 施設整備費 | 0 | 0 | 0 | |
| 受託経費 | 68,000,000 | 83,120,972 | △15,120,972 | 注2 |
| 寄附金事業費 | 0 | 0 | 0 | |
| 一般管理費 | 0 | 0 | 0 | |
| 計 | 104,586,556,000 | 201,956,941,549 | △97,370,385,549 | |

| 区分 | ②民間企業等との連携 | | | |
|------------------|---------------|---------------|---------------|----|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | |
| 運営費交付金収入 | 9,062,572,000 | 9,062,572,000 | 0 | |
| 無償資金協力事業資金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費補助金等収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 受託収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 寄附金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 前中期目標期間繰越積立金取崩収入 | 496,144,000 | 406,885,526 | △89,258,474 | 注3 |
| 計 | 9,558,716,000 | 9,469,457,526 | △89,258,474 | |
| 支出 | | | | |
| 業務経費 | 9,558,716,000 | 6,681,174,084 | 2,877,541,916 | 注3 |
| 無償資金協力事業費 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費 | 0 | 0 | 0 | |
| 受託経費 | 0 | 0 | 0 | |
| 寄附金事業費 | 0 | 0 | 0 | |
| 一般管理費 | 0 | 0 | 0 | |
| 計 | 9,558,716,000 | 6,681,174,084 | 2,877,541,916 | |

(単位：円)

| 区分 | ③多様な担い手との連携 | | | |
|------------------|----------------|----------------|-------------|----|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | |
| 運営費交付金収入 | 24,913,060,000 | 24,913,060,000 | 0 | |
| 無償資金協力事業資金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費補助金等収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業収入 | 20,514,000 | 1,542,965 | △18,971,035 | 注4 |
| 受託収入 | 4,520,000 | 4,339,740 | △180,260 | |
| 寄附金収入 | 17,510,000 | 12,053,139 | △5,456,861 | 注5 |
| 前中期目標期間繰越積立金取崩収入 | 413,096,000 | 519,151,737 | 106,055,737 | 注3 |
| 計 | 25,368,700,000 | 25,450,147,581 | 81,447,581 | |
| 支出 | | | | |
| 業務経費 | 25,346,670,000 | 25,312,361,887 | 34,308,113 | |
| 無償資金協力事業費 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費 | 0 | 0 | 0 | |
| 受託経費 | 4,520,000 | 4,339,740 | 180,260 | |
| 寄附金事業費 | 17,510,000 | 12,053,139 | 5,456,861 | 注5 |
| 一般管理費 | 0 | 0 | 0 | |
| 計 | 25,368,700,000 | 25,328,754,766 | 39,945,234 | |

| 区分 | ④事業実施基盤の強化 | | | |
|------------------|---------------|---------------|-------------|----|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | |
| 運営費交付金収入 | 5,123,306,000 | 5,123,306,000 | 0 | |
| 無償資金協力事業資金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費補助金等収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 受託収入 | 0 | 826,213 | 826,213 | 注6 |
| 寄附金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 前中期目標期間繰越積立金取崩収入 | 1,806,000 | 889,707 | △916,293 | 注3 |
| 計 | 5,125,112,000 | 5,125,021,920 | △90,080 | |
| 支出 | | | | |
| 業務経費 | 5,125,112,000 | 4,350,374,013 | 774,737,987 | 注3 |
| 無償資金協力事業費 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費 | 0 | 0 | 0 | |
| 受託経費 | 0 | 826,213 | △826,213 | 注6 |
| 寄附金事業費 | 0 | 0 | 0 | |
| 一般管理費 | 0 | 0 | 0 | |
| 計 | 5,125,112,000 | 4,351,200,226 | 773,911,774 | |

(単位：円)

| 区分 | ⑤法人共通 | | | |
|------------------|----------------|----------------|----------------|----|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | |
| 運営費交付金収入 | 9,602,872,000 | 9,602,872,000 | 0 | |
| 無償資金協力事業資金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費補助金等収入 | 1,149,974,000 | 6,588,000 | △1,143,386,000 | 注7 |
| 事業収入 | 0 | 3,936,672,572 | 3,936,672,572 | 注8 |
| 受託収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 寄附金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 前中期目標期間繰越積立金取崩収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 計 | 10,752,846,000 | 13,546,132,572 | 2,793,286,572 | |
| 支出 | | | | |
| 業務経費 | 0 | 0 | 0 | |
| 無償資金協力事業費 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費 | 1,149,974,000 | 228,956,760 | 921,017,240 | 注7 |
| 受託経費 | 0 | 0 | 0 | |
| 寄附金事業費 | 0 | 0 | 0 | |
| 一般管理費 | 9,602,872,000 | 9,037,125,781 | 565,746,219 | |
| 計 | 10,752,846,000 | 9,266,082,541 | 1,486,763,459 | |

| 区分 | 合計 | | | |
|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|--------|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | |
| 運営費交付金収入 | 152,364,330,000 | 152,364,330,000 | 0 | |
| 無償資金協力事業資金収入 | 0 | 94,985,301,797 | 94,985,301,797 | 注1 |
| 施設整備費補助金等収入 | 1,149,974,000 | 6,588,000 | △1,143,386,000 | 注7 |
| 事業収入 | 257,577,000 | 4,194,249,572 | 3,936,672,572 | 注4, 注8 |
| 受託収入 | 72,520,000 | 434,626,507 | 362,106,507 | 注2, 注6 |
| 寄附金収入 | 17,510,000 | 12,053,139 | △5,456,861 | 注5 |
| 前中期目標期間繰越積立金取崩収入 | 1,530,019,000 | 3,571,721,985 | 2,041,702,985 | 注3 |
| 計 | 155,391,930,000 | 255,568,871,000 | 100,176,941,000 | |
| 支出 | | | | |
| 業務経費 | 144,549,054,000 | 143,232,428,764 | 1,316,625,236 | 注3 |
| 無償資金協力事業費 | 0 | 94,985,301,797 | △94,985,301,797 | 注1 |
| 施設整備費 | 1,149,974,000 | 228,956,760 | 921,017,240 | 注7 |
| 受託経費 | 72,520,000 | 88,286,925 | △15,766,925 | 注2, 注6 |
| 寄附金事業費 | 17,510,000 | 12,053,139 | 5,456,861 | 注5 |
| 一般管理費 | 9,602,872,000 | 9,037,125,781 | 565,746,219 | |
| 計 | 155,391,930,000 | 247,584,153,166 | △92,192,223,166 | |

予算額と決算額の差異説明

注1 当該事業に係る案件、金額等が当該年度の閣議決定によって決まることにより、当初計画額をゼロとしているため。

注2 受託業務（機構法第13条第3項）の一部は、計画、金額等が当該年度に決まることにより、当初計画額をゼロとしているため。

注3 相手国の事情等により計画に変更が生じたため。

注4 収入を充てる事業での投入が、当初計画より変更となったため。

注5 当初計画を下回る寄附の受入れとなったため。

注6 当該事業に係る計画、金額等が当該年度に決まることにより、当初計画額をゼロとしているため。

注7 当初の施設整備計画に変更が生じたため。

注8 消費税の還付金等によるもの。